
Vindmøllepark i år 2013 
Selskapene Tussa, Zephyr, og Vestavind Kraft har siden januar 2009 vært i dialog med Vanylven 
kommune om Vindkraftutbygging i Vanylven. Bernt Vestad i Vanylven Vekst har vært  
initiativtaker. Det har vært flere møter mellom utbygger og Vanylven kommune i 2009.  
Flere områder har vært aktuelle. Valget har, i samråd med Vanylven kommune, falt på de  
tre områdene Nystøylhornet, Sandviknakken og Myklebustheida.  

Her ønsker man å sette opp tilsammen 35 vindmøller fordelt slik: 

  

• Sandviknakken 4 stk  
• Nystøylhornet 12 stk  
• Myklebustheida 19 stk 

Utbyggingen er planlagt å starte høsten 2013 (4 kvartal) og være ferdigstilt ved utløp av 2015. 

 

 

www.vernhovda.no 

Bildet er en illustrasjon og viser 
hvordan Nystøylhornet sett fra 
Sandviksanden, kan se ut etter 
utbygging 
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Med vindmøller i blikket og hjartet under armen 
 
Kva får deg til å smile og gje deg stjerner i auga? Minnet om ein vakker sommardag på 
Sandviksanden, med born i leik, og bølgjer som flyt roleg mot land?  

Eller kanskje kjensla du har når du pakkar tursekken, ser etter om du har nok mat og drikke, snører 
skorne, tek sekken på ryggen og gir deg i veg opp gjennom Sandvikdalen og vidare til Børevatnet, 
Trollelida og Olalida …nyte augneblinken, kjenne den friske lukta av ramsalt hav blanda med lukta frå 
lyngheiane! 

Om du går eller spring, er målet kanskje Nystøylhornet, Dalevarden eller Storebøra. Her skal du skrive 
deg inn i turboka, setje deg ned og nyte utsikten og roa. La deg bergta av stilla og det mektige skuet. 
Kanskje får du auge på eit ørnepar som er ute med avkommet sitt. Det skal lære seg kunsten å skaffe 
seg føde. 

På turen attende stoppar du kanskje på din hemmelege moltestad, der bæra veks villig. Staden som 
mor, eller var det kanskje bestemor, viste deg eingong, og som du nesten hadde gløymt, inntil beina 
dine førte deg dit.  

Kanskje hugsar du desse stundene der du fekk kunnskap om området, bærtuene, hjortetråkka, dei beste 
fiskeplassane, og ikkje minst kvilesteinen. Staden der du fekk ein godbit og ei kvild før turen gjekk 
vidare. Staden der du hadde dei gode samtalene som du kanskje har gløymt, men som har vore med på 
å forme deg til den du er i dag. 

Vern godt om minna. For du, ja nettopp du, er kanskje siste generasjon som får ha slike opplevingar 
og minne frå vårt mektige område. Vi vil at våre komande generasjonar skal få ta del i denne gåva som 
er skjenka oss. Nettopp for å vere med på å forme dei og for å utruste dei til å ta avgjersler på vegne av 
framtidige generasjonar igjen.  

Om få år, det er snakk om berre ein 3-4 år, kan dei små stiane vere bytta ut med store anleggsvegar. 
Vegar store nok til å frakte komponentar til vindmølleparken som kan kome i stort omfang i vårt vakre 
og uberørte fjellområde. 

Ein vindmøllepark med 35 vindmøller vil rasere områdets kvalitetar. Det vil endre landskapets 
særpreg og karakter vesentleg. Det visuelle inntrykket vil i beste fall vere forstyrra. Opplevingsverdien 
for alle dei som brukar dette fantastiske området for rekreasjon vil vere øydelagt av støy og 
synsinntrykk. Då hjelp det lite at utbyggjar argumenterar med at vegnettet gjer området meir 
tilgjengeleg. 

La oss ta vare på dette unike området slik at vi og framtidige generasjonar får moglegheita til å utøve 
friluftsliv som ein helsefremmande, trivselsskapande og miljøvenleg fritidsaktivitet. 
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Videre saksgang for utbygger 
 
Er du av dem som tenker at dette ikke blir noe av! Da skal du vite at Tussa, Zephyr og Vestavind Kraft 
har kommet langt med sine planer. Prosjektet er så "ferdig" at utbygger starter nå, i 2 kvartal 2010 
sitt løp mot NVE med mål å få konsesjon og starte utbygging i 4 kvartal 2013. 

 

NVE er det overordnede organ og avgjør om utbygger får konsesjon. Saksgangen er delt i 5 trinn. 

Utbygger har lagt opp til et løp som ser slik ut: 

 

Trinn 1. Melding - starter nå i 2 kvartal 2010 

Utbygger starter på arbeidet med meldingen nå i 2 kvartal 2010. De venter at meldingen vil være 
ferdig behandlet hos NVE i løpet av 2010. Meldingen har som mål å være en tidlig varsling av et 
planlagt prosjekt. Meldingen skal bidra til å gi berørte parter informasjon om prosjektet, samtidig som 
disse får anledning til å komme med uttalelser og innspill. I meldingen skal tiltakshaver redegjøre for 
tiltaket og gi en foreløpig vurdering av mulige virkninger for omgivelsene. Et prosjekt der installert 
effekt oversiger 10 MW (effekten her vil være 80 MW) utløser krav om konsekvensutredning. 
Meldingen skal inneholde et forslag til utredningsprogram for hvilke temaer som tiltakshaver mener 
må utredes videre.  

Trinn 2. Konsesjonssøknad med konsekvensutredning (planlagt januar 
2011) 
Utbygger starter arbeidet med søknad om konsesjon og er pålagt av NVE å gjennomføre et 
utredningsprogram. Med bakgrunn i innkomne uttalelser og innspill fra berørte parter, skal det settes 
frem et forslag til utredningsprogram. NVE fastsetter etter egen vurdering det endelige 
utredningsprogrammet. Dette programmet skal beskrive hvilke tema som tiltakshaver skal utrede 
nærmere. 

Trinn 3. Konsesjonssøknad og konsekvensutredning leveres og sendes på 
høring 
Utbygger vil i løpet av 2011 levere søknad om konsesjon for vindkraftverket på Hovda. Før søknaden 
kan leveres må konsekvensutredning være gjennomført. Søknaden skal inneholde en nærmere 
beskrivelse av prosjektet og de resultatene konsekvensutredningen har avdekket. NVE sender 
søknaden med konsekvensutredningen på høring til aktuelle hørings- og orienteringsinstanser.  

Trinn 4 og 5. Ferdigbehandling av konsesjonssøknad og anke i 2012. 
Utbygger regner med at NVE i løpet av 2012 vil ferdigbehandle konsesjonssøknaden og en eventuell 
anke/klage. NVE vil med bakgrunn av utredningsprogrammet, søknaden, innkomne merknader og 
egne vurderinger gjøre en helhetlig vurdering før endelig vedtak fattes. Vedtaket kan påklages til Olje- 
og energidepartementet. 
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Holdninger til Vindkraft og faktisk myndighet  
Regjeringen har som mål å tilrettelegge for økt utbygging av vindkraft. For å gjøre lokalisering og 
planlegging av vindkraftanlegg mer forutsigbart og effektivt for utbygger, myndigheter og samfunnet 
forøvrig er det utarbeidet retningslinjer for planlegging og lokalisering av vindkraftanlegg. 
Retningslinjene er utarbeidet av Miljøverndepartementet og Olje- og energidepartementet i samarbeid 
med berørte departementer og direktorater. 

 

Sjekk fakta: 

http://www.vestavindkraft.no/Startside/tabid/7924/Default.aspx 

http://www.vestavindkraft.no/Portals/vestavindkraft/dokumenter/Presentasjon%20100120% 

http://www.tussa.no/default.asp?menu=458&submenu=&id=13045 

http://www.nve.no/no/Konsesjoner/Vindkraft-2/Saksgang/ 

 

 

JOKER BUTIKKEN PÅ KRAGSET OGSPARMAT PÅ FISKA HAR LISTE 

HVOR DU KAN SIGNERE DIN MOTSTAND MOT VINDMØLLER 

 

DU KAN OG SIGNERE DIN MOTSTAND MOT VINDMØLLER PÅ 

www.vernhovda.no 

 

 


